Администрация
                  БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.06.2021 г.                                № 32 п
О внесении изменений в постановление от 19.01.2021 г. № 02 «Об  утверждении  стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
       Руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области от 20.02.2021 г.   № 123 «Об индексации в 2021 году социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно установленному законодательством РФ гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приложения № 2, № 5 постановления от 19.01.2021 г. № 02 «Об  утверждении  стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к Постановлению администрации
Белопрудского сельского поселения

от  24.06. 2021 г. № 32 п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района за счет средств бюджета Волгоградской области

	№

п/п
	Перечень услуг

по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	2550,00

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	1915,00

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	635,00

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1716,00

	4.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	2234,00

	-рытье могилы
	одна могила
	1339,00

	-погребение
	одни похороны
	895,00

	ВСЕГО:
	6500,00

Приложение №  5

к Постановлению  администрации
Белопрудского  сельского поселения

от  24.06. 2021 г. № 32 п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

за счет средств бюджета Волгоградской области при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№

п/п
	Перечень услуг

по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	2550,00

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	1915,00

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	635,00

	3.
	Облачение тела

	одни похороны
	346,00

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1716,00

	5.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	1888,00

	-рытье могилы
	одна могила
	1339,00

	-погребение
	одни похороны
	549,00

	ВСЕГО:
	6500,00

2.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2021 года.

	Глава Белопрудского сельского поселения                     В.Н.Серебряков